
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в перечень муни-

ципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация го-

рода Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвоз-

мездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имуще-

ства, которое предоставляется социаль-

но ориентированным некоммерческим 

организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной под-

держки, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Новго-

рода от 19.10.2016 № 201 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о по-

рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего Новго-

рода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору 

аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организа-

циям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориен-

тированным некоммерческим организациям в форме предоставления муници-

пальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 249, 

от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 22.03.2017 № 59, 

от 19.04.2017 № 71,  от 24.05.2017 № 110,  от 19.07.2017 № 156,  от 20.09.2017 

 19.09.2018 

 

 № 193 



2 

 

№ 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 № 87), изменение, дополнив раздел 

«Нижегородский район» строкой следующего содержания: 

« 
 г. 

Ниж

ний 

Нов

го-

род 

ул. 

Гру-

зин-

ская 

4 - 

 

Нежи-

лое 

поме-

щение 

пом. 

П1 

по

два

л/2 

148,4 1917 Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние 

 Новое 

городское 

творче-

ское про-

странство 

"Цоколь". 

Место для 

зарожде-

ния и об-

суждения 

городских 

творче-

ских про-

ектов. 

Формиро-

вание 

творче-

ского кла-

стера из 

креатив-

щиков, 

музыкан-

тов, ху-

дожников, 

артистов, 

литерато-

ров для 

культур-

ного раз-

вития 

Нижнего 

Новгоро-

да. 

 

Насе-

ление 

Ниж-

него 

Нов-

горо-

да, 

все 

соци-

аль-

ные и 

воз-

рас-

тные 

кате-

гории. 

Дея-

тели 

куль-

туры 

и их 

ауди-

тория. 

 

Появление 

арт-

простран-

ства "Цо-

коль" акти-

визирует 

творческие 

процессы 

среди дея-

телей куль-

туры. Ре-

зультатом 

его дея-

тельности 

станет по-

явление 

новых яр-

ких город-

ских проек-

тов в соци-

ально-

культурной 

сфере, 

формиро-

вание са-

моидентич-

ности ни-

жегород-

цев, подъѐм 

культурно-

го уровня 

города. 

 

Нет 

                  ». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.             

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

                                                               

 

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

                                   

Д.З.Барыкин 

  


